
 

 
Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà P.co Verde 

CAIVANO (NA)  Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot. n. 3129/ 4.1.o 20 luglio 2021
 

Al Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti  

Ai Genitori o Tutori 

Al DSGA 

IMPRONTE CREATIVE 

Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – (2021) 

D.M. n. 48, art. 3, comma 1, lettera a 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Prosieguo attività finalizzate al contrasto della povertà e dell’emergenza educativa, 

nell’ambito del Piano Estate: moduli aggiuntivi: 

 Visita guidata Orto Botanico di Portici; 

 Visita guidata Giardino della Minerva di Salerno; 

 Minicrociera Ischia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la propria nota del 06 luglio, prot. n. 2880/4.1.o; 

Preso atto dell’interesse riscontrato dalle studentesse e dagli studenti circa le iniziative poste in essere; 

Ritenuto opportuno e necessario riarticolare i moduli nel rispetto della fattibilità ancora in ordine alla disponibilità 

di agenzie utile alle iniziative, 

 

 

DISPONE 

Il prosieguo delle iniziative nel rispetto della seguente articolazione integrata: 

Mese di luglio  

 Percorsi Attività N. dest. Data orario Docenti accompagnatori 

1 Orto Botanico 

della Facoltà di 

Agraria 

(Portici) 

Visita guidata 20 21 luglio 8:30 – 14:30 Vallefuoco S.B. – 

Mennillo M. 

2 Giardino della 

Minerva 

(Salerno) 

Visita guidata 20 23 luglio 8:30 – 14:30 Vallefuoco S.B. – 

Sabbatino C. 

3 Minicrociera – 

Ischia 

Visita guidata 25 29 luglio 7:30/  21:00 Biasiucci M., D’Angelo 

B., Daddio M. 

 

E CONFERMA  

 
 Percorsi Attività N. dest. Data orario Docenti accompagnatori 

1 Minicrociera- 

Amalfi e Capri 

Visita guidata 30 22 luglio 7:30/  21:00 Trotta A., Ricca F., 

Terracciano F. 

2 Minicrociera – 

Procida 

Visita guidata 25 31 luglio 7:30/  21:00 Cascella A., Carleo C., 

Terracciano F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 

 

Note tecniche: 

  

 le studentesse e gli studenti dovranno effettuare un tampone antigenico nelle 24 ore precedenti la partenza; 

 le studentesse e gli studenti partecipanti alle visite guidate, ovvero Orto Botanico di Portici e Giardino della 

Minerva di Salerno, dovranno presentarsi alle ore 8:00 presso la sede centrale dell’Istituto, muniti di tampone e 

carta di identità; rientreranno in sede alle ore 14:30; 

 le studentesse e gli studenti partecipanti alle minicrociere dovranno presentarsi alle ore 7:30 presso la sede 

centrale dell’Istituto, muniti di tampone e carta di identità; rientreranno in sede alle ore 21:00. 

 

 

 

Coordinamento e direzione: DS e DSGA 

Team pianificazione: Rossi G., Romano G., Sabbatino C. 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 


